
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

Seduta del 21 marzo  2012   n. 42 
 

OGGETTO: Pista Comunale di Minimoto -  Richiesta di autorizzazione 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 15,20  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO       BOROMEO 

2. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

3. Sig. UMBERTO DI DEO 

4. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

5. Sig. VALTER    POLIDORO 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. A. Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che, a seguito di regolare procedura di affidamento, è stato dato in concessione alla 
associazione sportiva “MINI SPEED” di Pescara l’uso dell’impianto minimoto sito in c.da Cucullo 

 



di Ortona dietro corrispettivo di un canone annuo di € 5.000,00; 
 
VISTO che la predetta Associazione ha richiesto l’autorizzazione a realizzare un casotto amovibile, 
dei parcheggi attrezzati e recinzione dell’impianto come da lettera allegata; 
 
DATO ATTO che detta richiesta si rende necessaria  in quanto trattasi di interventi su immobile di 
proprietà comunale e deve essere prodotta, unitamente al progetto, ai competenti sportelli del SUAP 
di Chieti;  
 
RITENUTO di dover aderire alla predetta richiesta in quanto interventi che assicurano una migliore 
funzionalità e sicurezza nell’utilizzazione del predetto impianto;  
 
VISTO il parere favorevole reso dal dirigente il IV settore, espresso ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 
267/2000, come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1= Autorizzare la Associazione “ MINI SPEED” di Pescara, a svolgere i lavori di cui alla richiesta 
allegata nel rispetto di tutte le normative vigenti in materia. 
  
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 23 marzo  2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 23 marzo  2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 

 


